
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 
  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS  

 

PODER EXECUTIVO MUNICICPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA- PREFEITO 

 

 

Santa Inês - PB, 29 de abril de 2021. 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021 

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, elétrico e hidráulico para atender a demanda das 

Secretarias do Município de Santa Inês-PB. O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 

41/2021/GP e Portaria nº 43/2021/GP, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002, Decreto Federal nº. 3.555, de 08 de Agosto de 2000, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 

8.666, de 21 de junho de 1993, R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00007/2021, que objetiva: Aquisição de Material de Construção, elétrico e hidráulico para 

atender a demanda das Secretarias do Município de Santa Inês-PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: ILZA PEREIRA VIEIRA - CNPJ: 35.491.257/0001-78 - Valor: R$ 

538.335,10. 

Santa Inês - PB, 19 de Abril de 2021. 

RAIMUNDO PEREIRA SOBRINHO JUNIOR 

Pregoeira Oficial 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Santa Inês - PB, 19 de Abril de 2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00007/2021, 

que objetiva: Aquisição de Material de Construção, elétrico e hidráulico para atender a demanda das 

Secretarias do Município de Santa Inês-PB; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): ILZA PEREIRA VIEIRA - CNPJ: 

35.491.257/0001-78 - Valor: R$ 538.335,10. Publique-se e cumpra-se. 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 



 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 10701/2021 

OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender a demanda das 

Secretarias do Município de Santa Inês-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2021 

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010 Gabinete do prefeito-04 122 2002 2002 

Manutenção das atividades Administrativas do Gabinete do prefeito; 02.020 Secretaria de Administração 

e Planejamento 04 122 2002 2005 Manutenção das atividades da Secretaria de administração e 

Planejamento; 02.060 Secretaria de Educação; 12 361 1001 2024 Manutenção do Desenvolvimento do 

Ensino - MDE; 02.100 Secretaria de Assistência Social - 08 244 2002 2049 Manutenção das atividades 

administrativas da Secretaria de Ação Social; 021 10 Fundo Municipal de Assistência Social, 08 244 

1004 2054 Bloco da Proteção Social Básica;08 244 1004 2055 Fundo Municipal de Assistência 

Social/FMASCofinanciamento Municipal dos Serviços,Programas e Projetos do SUAS: 08 244 1004 

2056 Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único: 08 244 1004 2058 

Bloco de Financiamento da Gestão Descentralizada do SUAS: 08 244 1004 2059 Fortalecimento do 

Controle Social-Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social/CMAS-IGD SUAS e IGD 

PBF-Mínimo de 3%; 08 244 1004 2060 Programa Primeira Infância do SUAS-Programa Criança Feliz; 

08 244 1004 2075 Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus. 02 040 

Secretaria de infraestrutura e Urbanismo 15 122 2002 2009 - Manutenção das atividades administrativas 

da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; 02 050 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 20 606 

2002 2010 - Manutenção das atividades administrativas da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente; 

020 070 Secretaria de Cultura Esporte e Lazer 13 392 2002 2036- Manutenção das atividades 

administrativas da Secretaria Cultura Esporte e Lazer; 020 080 Secretaria de Saúde 10 301 2002 2038 - 

Manutenção das atividades administrativas da Secretaria Saúde; 020 090 Fundo Municipal de Saúde 10 

301 1002 2069 Custeio das ações de serviços públicos de saúde da gestão do SUS ELEMENTO DE 

DESPESA: 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 31/12/2021.  PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês e  ILZA PEREIRA VIEIRA-ME - CNPJ: 

35.491.257/0001-78 - VALOR:  R$ 538.335,10. 

Santa Inês - PB, 23 de Abril de 2021. 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA  

Prefeito 
 


